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Placówka "Estezet" #

L, 42. / 205 /44
New York 22.11.44, 4/5 og

Szef Oddz. Inf. Wyw. Szt. N.W.
/ przez Szefa Wydz, Wyw./

Przedstawiam Bonita; wyciąg z meldunku
kierownika Placówki "Salvador" w sprawie dojścia do wia-
domości b. ministra Banaczyka treści naszych meldunków w
sprawAch ukraińskich z terenu Argentyny co w konsekwencji
spowodowało wydanie ostrzeżenia przez M,3.Zagr. ministrowi
Arciszewskiemi,

Kierownik Placówki "Salvador" melduje:
- "Niektóre wiadomości zawarte w raportach

ukraińskich Plac, Salvador L.dz., 88/44 i 123/44 /Uwaga:
meldunki Plac. "Estezet" do Centrali L.dz., 451/44 z 20.IV.44.
i L.dz. 568/44 z 5.V.44 - Działalność Ukraińców w Argentynie-/
doszły do wiadomości ministra Banaczyka, między innemi
treść tajnych instrukcyj b. Ministrów Spraw Wewn, i Spraw
Zagran, do poske Arciszewskiego i t.p.

Elementy te są z reguzy podawane Kier, Plac,
Salvador przez głównego informatora od zagadnień ukraińskich,
W. Ipohorskiego-Lenkiewicza, w dużej mierze dzięki temu że
współpracuje on w akcji ukraińskiej z ministrem Arciszewskim, -
który pokonywując duże trudności, prowadzi ją na własną 3
odpowiedzialność i nie bsz powodzenia, Wszelkie jednak wy- aus
padki - jak n.p. opublikowanie w Londynie treści poufnych
depesz Rządu R.P. do niego na ten temat - pociągnąć mogą
za sobą zarówno dla roboty tej jak i dla jego osoby wiele
przykrości i następstwa wręcz nie poźądane,- Minister Arci-
szewskidostał ostatnio z Londynu nie dwuznaczne ostrzeżenie
pod tym względem,-

Jest to dla Kierownika Placówki "Salvador"
o tyle przykre, że Minister Arciszewski okazuje dla Kier.
Plac, Salvador prawdziwą życzliwość. Nieodpowiednie zaś
wykorzystanie materiału wywiadowczego utrudnić może Ministro-
wi Arciszewskiemu, jak w danym wypadku, jego dalekosiężną
działalność .-"

Meldując o powyższem, proszę Pana Pułkownika
o polecenie zbadania powyższej sprawy, Równocześnie proszę,
o ile meldunki Plac, "Estezet" o działalności Ukraińców w
Argqntynie zostają przez Oddz. Inf., Wyw. podawane do wiado-
mości Min, Spraw Zegr. i Min, Spraw Wewn., by odnośny refe-
rent nie przekazywaX tych raportów w doszownym brzmieniu, %
îrzarabiaz je odpowlednio, by nie dekonspirowaé érédez
nformacyjnych Kîar. Plac, "Salvador".

Kierownik Placówki
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